
 

 

Vivostat / garant dr. Moravčík, dr. Farkašová/ 
Od roku 2016 je taktéž do naší praxe zavedeno tkáňové lepidlo Vivostat. Jedná se o jediné autologní 

fibrinové lepidlo, eventuálně fibrinové lepidlo obohacené o krevní destičky, připravované 

z pacientovi vlastní krve přímo během operačního výkonu. Lepidlo je možno použít jednorázově, 

eventuálně část lepidla uschovat k opětovnému použití. Vzhledem k autolognímu původu lepidla 

odpadá riziko alergické reakce. Standardně a s dobrým efektem jej využíváme v hepatobiliární a 

kolorektální chirurgii k protekci rizikových anastomóz (spojky mez slinivkou břišní a 

gastrointestinálním traktem, spojky na tlustém střevě při nízkých resekcích rekta). Dále je užíváno i 

při jiných indikacích břišní chirurgie a v indikovaných případech k řešení periproktálních píštělí u 

pacientů s Crohnovou chorobou.      

 


